Forma autem iuramenti quod praestabis talis est: Ego Theodosius Rostoc- 
ki, Electus Ecclesiae Chelmen., Ritus Graeci Rutheni Coadiutor datus per 
Sedem Apostolicam Reverendo in Christo Patri Jasoni Junoska Smogorzew
ski, Archiepiscopo Kiovien. et Halicien. Ritus Rutheni praedicti in regimine 
et administratione praedictarum Ecclesiarum Kiovien. et Halicien. et futu
rus illarum Archiepiscopus ab hac hora in antea fidelis et obediens ero Bea
to Petro etc.

Datum Romae apud S. Petrum, Anno Incarnationis Domini Millesimo 
septingentesimo octuagesimo quinto, tertio Idus Aprilis, Anno undecimo.
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845.

Commendantia- Regi Poloniae res Unionis.
Romae, 23 . VII . 1785

A S Y , Ер. ad Principes, vol. 181, fol. 124v-127.
De M a r t in is  R . ,  op. cit., v o l. IV , p . 299-300, nr. 55.

Carissimo in Christo filio nostro Stanislao Augusto,
Poloniae Regi Illustri.

PIUS PP. VI. Carissime in Christo fili noster, salutem et Apostolicam bene
dictionem.

Quoties aliqua religionis causa ad scribendum Maiestati Tuae Nos indu
cit, mirifica alacritate id aggredimur muneris, nam tum vel ob eximia iam a 
te inita tuae pietatis merita agendae nobis sunt gratiae vel virtuti tuae sup
peditandae novae benemerendi opportunitates. Utriusque in praesentia argu
menti habemus copiam; nam primum immortales tibi gratias persolvimus, 
quod nostrae de Propaganda Fide Congregationi, nobismetipsis scilicet et 
Apostolicae Sedi dono dederis amplam cum horto domum in urbe Camene- 
censi, in qua domo Pontificium Ruthenorum et Armenorum Collegium illi, 
qui iam Leopoli erat, substituatur95. Quod tam illustre pleneque regium be
neficium tuae virtuti ac religioni acceptum omnino referimus, ac in Nos ad 
caetera cumulatum agnoscimus, Deumque 0 . M. precamur, ut ob ista a te 
profecta suae gloriae incrementa uberes velit in te tuumque regnum verae fe
licitatis fructus profundere.

Post hoc nostrae gratissimae voluntatis officium, alteram huius episto
lae partem suscipimus, tecumque solicitudinem nostram communicantes, te 
ad nova pro re catholica studia novasque tibi comparandas laudes advoca
mus. Vehementer enim Nos quidam allatus huc rumor perterruit, futurum, 
ut novus Episcopus Perejaslaviensis graecus non unitus, non iam Pereiaslaviae 
sedem suam sit fixurus, ut praedecessores sui fecerant, sed Slukii96, qui locus est 
in tuo regno, in Lithuania scilicet, a nobilem familiam Radziwilliensem perti
nens, idque eo obtentu, ut facilius nimirum commodiusque possit iurisdictio- 
nem suam in monasteria omnia ecclesiasque non unitas tam in Lithuania quam 
in Polonia exercere. Si hoc illi consilium succederet, quis non videt, quanta 
inde pericula, quae perturbatio in Unitorum religione existeret, ut foverentur 
errores, ut schisma suas latius radices diffunderet, atque illa publica omnis